
gültig ab 01.04.2012 

alle bisherigen Weinkarten sind somit überholt 
Alc. = Alkoholgehalt 
RZ  = Resttraubenzuckergehalt 
S  = Säuregehalt 
analytische Werte bei Abfüllung unserer Weine 
 
 
 
 
 
 
 

 

Trockene Weißweine   0,75 l 
07-11 2010  Blauer Spätburgunder 
 Rotweintraube, weiß gekeltert 
 ObA, eine Besonderheit, bekannt als 
 Blanc de noir  3,20 € 
 4,67 €/Ltr. / Alc.11,5% / RZ 5,0g/l / S 5,5g/l  
 

04-11 2010  Grauer Burgunder 3,60 € 
 QbA,typisch kerniger Geschmack 
 4,80 €/Ltr. / Alc.11,7% / RZ 7,4g/l / S 6,6g/l  
 
03-12 2011  Riesling  3,60 € 
  
 typisch, frisch, harmonisch 
 4,80 €/Ltr. / Alc.12,5% / RZ 11,1g/l / S 7,1g/l  
 
12-10 2011  Weißer Burgunder 3,60 € 
  
 feine Frucht, frisch, harmonisch 
 4,80 €/Ltr. / Alc.12,8% / RZ 5,3g/l / S 6,4g/l  
 

10-10 2009  Rivaner  3,20 € 
 QbA, frisch, süffig, harmonisch 
 4,27 €/Ltr. / Alc.11,6% / RZ 6,5g/l / S 6,1g/l  
 
10-11 2010  Chardonnay  3,60 € 
 körperreich, leicht nussig 
 4,80 €/Ltr. / Alc. 12,1% / RZ 6,3g/l / S 6,4g/l  
 
Halbtrockene Weißweine   0,75 l 
23-11 2011  Weißer Burgunder 3,20 € 

 QbA, fruchtig-fülliger Allrounder  
 4,27 €/Ltr. / Alc.12,2% / RZ 13,5g/l / S 5,9g/l  
 

15-11 2010  Riesling  
 QbA, feinherb   3,60 € 
 feinfruchtige Note 
 4,80 €/Ltr. / Alc.11,4% / RZ 11,6g/l / S 7,1g/l  
 
13-05 2004  Kerner  Restbestand 4,30 € 
 Auslese, aromareich, fruchtig 
 5,73  €/Ltr. / Alc.13,1% / RZ 11,8g/l / S 6,5g/l  

Liebliche Weißweine   0,75 l 
14-07 2007  Riesling  2,90 € 
 QbA, feiner Duft und fruchtige Fülle 
 3,87 €/Ltr. / Alc.10,1% / RZ 34,7g/l / S 7,1g/l  

15-07 2007  Weißer Burgunder 2,85 € 
 QbA, feinfruchtig--sortentypisch 
 3,53 €/Ltr. / Alc.10,2% / RZ 38,4g/l / S 6,7g/l  

19-11 2011  Scheurebe  3,20 € 
 Kabinett, aromatisch, würzig 
 4,67 €/Ltr. / Alc.9,7 % / RZ 40,1g/l / S 5,9  g/l  

11-11 2010  Chardonnay  3,70 € 
 körperreich, süffig 
 5,20 €/Ltr. / Alc.10,2% / RZ 42,8g/l / S6,1g/l  

22-11 2011  Bacchus  3,90 € 
 Spätlese, beerig, fruchtig, würzig 
 4,93 €/Ltr. / Alc.11,9% / RZ 45,5g/l / S 7,1g/l 

20-11 2011  Kerner    3,90 € 
 Spätlese fruchtig, fein, süffig 
 4,93 €/Ltr. / Alc.10,6 % / RZ 42,3g/l / S 6,6g/l  

21-11 2011  Gewürztraminer 0,5 l 8,90 € 
 Trockenbeerenauslese-Rarität, -edelsüß 
 17,80 €/Ltr. / Alc.13,5 % / RZ 125,3g/l / S 7,2 g/l  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rosé / Rotling   0,75 l 

06-10 2009  Rotling   2,95 € 
lieblich, QbA, fruchtig, süffig 

 a u s v e r k a u f t  – Neufüllung folgt in Kürze 

05-10 2009  Blauer SpätburgunderRosé 
lieblich, QbA,    3,20 € 

 süffig, delikate Frucht  
 4,27 €/Ltr. / Alc.10,9% / RZ 32,1g/l / S 7,7g/l  
            -------------------------------------- 
14-11 2010  Rotling  3,20 € 
 halbtrocken, QbA, frisch,feinfruchtig 
 4,27 €/Ltr. / Alc.12,7% / RZ 16,3g/l / S 7,7g/l  
            -------------------------------------- 
09-11 2010  Blauer Spätburgunder Rosé 

trocken, QbA,   3,35 € 
 bukettreich - DER Begleiter zu Tisch  
 4,47 €/Ltr. / Alc.11,5% / RZ 6,8g/l / S 5,5g/l  

Rotweine   0,75 l 
16-10 2009  Dornfelder  3,35 € 
 trocken, QbA, gehaltvoll, feine Frucht 
 4,47 €/Ltr. / Alc.12,5% / RZ 4,3g/l / S 4,5g/l  

02-12 2011  Blauer Spätburgunder 
 trocken, QbA, bukettreich  3,35 € 
 4,47 €/Ltr. / Alc.13,6% / RZ 1,3g/l / S 5,1g/l  

04-10 2009  Regent  Restbestand 4,80 € 
 trocken, Auslese, kräftig, weich 
 6,40 €/Ltr. / Alc.13,5% / RZ 2,9g/l / S 4,8g/l  

04-12 2011  Regent   3,35 € 
 trocken, QbA, tiefrot, weich 
 4,47 €/Ltr. / Alc.13,1% / RZ 0,9g/l / S 6,0g/l  
                                                                                                           
14-10 2009  Regent, QbA, 0,5 l 4,20 € 

                                                                          

 trocken, Kraft&Fülle u.doch ganz weich 
 im  Barrique-Holzfass gereift  
 a u s v e r k a u f t -Neufüllung folgt in Kürze 

 -------------------------------------- 
18-11 2010  Dornfelder   3,35 € 
 halbtrocken, QbA, kräftig, vollmdg  
 4,47 €/Ltr. / Alc.13,1% / RZ 12,8g/l / S 4,9g/l  
 -------------------------------------- 
12-11 2010  Dornfelder   3,35 € 
 lieblich, QbA, samtig, feine Frucht 
 4,47 €/Ltr. / Alc.   % / RZ   g/l / S    g/l  

06-11 2008  Blauer Spätburgunder 
 lieblich, QbA   3,35 € 
 fruchtig, schimmernd rot 
 4,47 €/Ltr. / Alc.10,8% / RZ 33,1g/l / S 5,3g/l  

08-11 2010  Regent 
 süß, QbA, kräftig-weich 3,35 € 
 4,47 €/Ltr. / Alc.9,8% / RZ 49,3g/l / S 5,8g/l  
 

Sekt &  Perlwein    0,75 l 
 Sekt b.A.   7,15 € 
 Flaschengärung 
 Winzersekt - Riesling, brut    o d e r 
 Winzersekt - Bacchus, halbtrocken 
 klassische Flaschengärung, incl.Sektsteuer 
 6-er Karton  42,- € 

 Einzelfl. 9,53 €/Ltr. - im 6er Karton 9,33 €/Ltr. 
 
 

 Dapper’l, Secco-Rotling 
 halbtrocken, fruchtig, lecker 3,95 € 
 DAS Mitbringsel schlechthin ! 5,27  €/Ltr. 

  
 Dapper’l, Secco-weiß, 

 Chardonnay  4,65 € 
 trocken, frisch, fruchtig-stritzig, 5,60 €/Ltr.   
 pur, als leckerer Cocktail kreiert oder ... !  

Brände aus unserer Brennerei 
 

10-01 Feiner Weinhefebrand  6,35 € 
 38% vol. - 0,7 l 9,07 €/Ltr. 
10-02 Alter Weinhefebrand 6,85 € 
 Holzfassgereift 38%vol.-0,5l 13,70 €/Ltr. 
10-03 Feiner Tresterbrand 6,35 € 
 38% vol. - 0,5 l 12,70 €/Ltr. 
10-04 Mirabellenbrand 5,85 € 
 40% vol. - 0,35 l 16,71 €/Ltr.  
10-05 Williams-Christ-Birnenbrand 

 40% vol. - 0,35 19,57 €/Ltr. 6,85 € 
10-06 Kirschbrand 6,85 € 
 40% vol. - 0,5 l 13,70 €/Ltr. 
10-07 Traubenbrand 7,50 € 
 40% vol. - 0,5 l 15,- €/Ltr.  
10-08 Kernobst 6,35 € 
 38% vol. - 0,7 l 9,07 €/Ltr. 
10-09 Zwetschgenbrand 6,35 € 
 40% vol. - 0,5 l 12,70 €/Ltr.  
10-10 Quitten-Brand 6,85 € 
 40% vol. - 0,35 l 19,57 €/Ltr. 
10-11 Weinbrand XO 11,50 € 
 lange gelagert - Kugelflasche 
 38% vol. - 0,5 l 23,- €/Ltr. 
 
Liköre aus eigener Herstellung  
10-19 Dornfelder-Rotwein-Likör  7,95 € 
 20% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-20 Weinbergspfirsich-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-21 Schlehen-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-22 Kirsch-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr 
10-23 Winzer`s Sahne-Kaffee 7,95 € 
 20% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-24 Williams-Christ-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l. 15,90 €/Ltr. 
10-25 Trauben-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-26 Wodka-Feigen-Likör 7,95 € 
 25% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr.  
10-27 Kräuter`li 7,95 € 
 35% vol.- 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10,28 Kakao mit Sahne/Nuss 7,95 € 
 20% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-29 Amaretto-Mandel-Likör 7,95 € 
 20% vol. - 0,5 l 15,90 €/Ltr. 
10-30 Pflaumen-Likör 7,95 € 
 25% vol.- 0,5 l    15,90 €/Ltr.    
in der Herbst- u. Winterzeit 0,35 l 
10-31 Gewürzapfel/Zimt-Likör 5,95 € 
10-32 Lebkuchen-Sahne-Likör 5,95 € 
 jeweils 17,- €/Ltr. 
10-33 diverse Brände & Liköre in 0,1l Fl 

   24,50 €/Ltr. 2,45 € 



Qualitätsweine in der Literflasche  
 

 
20-00 Gutenberger Pfarrgarten 2,65 € 
 Gutswein, QbA, trocken 
 derzeit: Müller-Thurgau & Silvaner 

20-01 Gutenberger Pfarrgarten 2,85 € 
 R i e s l i n g 
 Gutswein, QbA, trocken 

21-00 Gutenberger Pfarrgarten 2,65 € 
 Gutswein, QbA, halbtrocken 
 derzeit: Müller-Thurgau & Scheurebe 
22-00 Gutenberger Pfarrgarten 2,65 € 
 Gutswein, QbA, lieblich  
 
 
 
 

Trauben und mehr ... 
30-01 Weißer Traubensaft 
 100% Direktsaft, 0,75 l 1,95 € 
30-02 Roter Traubensaft    
 100% Direktsaft, 0,75 l 2,25 € 
30-03  Traubenkern-Öl 
 schonend gepresst, 0,35 l 3,50 € 
 ----------------------------------- 
30-04 Himbeer-Wein-Essig 3,85 € 
 weicher, zart süßer Geschmack 
 aus Himbeeren unseres Gartens, 0,5 l 

 
 

 
 
 
 

 

aus unserem Garten. 
30-05 Weingelee, Rosé  
 im Sechseckglas – 190ml 
30-06 Himbeermarmelade  
 im Sechseckglas – 190ml 
30-07 Erdbeermarmelade 
 im Sechseckglas – 190ml 
30-08 Apfel-Holunderblüten-Gelee  
 im Sechseckglas – 190ml 
30-09 Quittengelee 
 im Sechseckglas – 190ml 
  je 2,50 € 

Lieferbedingungen 
Die Preise verstehen sich incl. MwSt. und 
Verpackung (6er/ 12er Karton) ab Weingut.  
Grundsätzlich sind wir bemüht, Ihre Bestel-
lung im Zuge unserer Auslieferungstouren 
persönlich zu Ihnen nach Hause zu liefern, 
soweit Sie in unserem Lieferbereich sind. 
Bitte haben Sie jedoch Verständnis, dass 
hierbei die Mindestbestellmenge bei  
48 0,75Ltr.-Fl. liegen sollte - fragen Sie 
doch einfach mal Ihre Freunde oder 
Nachbarn. 
Wir kommen zu Ihnen … 
Auslieferungstouren in unsere Liefer- 
bereiche fahren wir in der Regel im   
März, Juni, September und Dezember 
jeden Jahres. 
 

Versand 
Wenn Ihnen die Abholung nicht möglich ist, 
versenden wir Ihre Bestellung gerne zuver-
lässig per Paketdienst. 
Die Versandkosten können Sie gerne tele-
fonisch bei uns erfragen. 
Tipp: Von November bis 10. Januar 
versenden wir Ihre Präsente (max. 21 Fl. 
pro Paket) zum Unkostenbeitrag von 5,-€ 
 

Präsentservice 
Wir stellen Ihnen gerne individuelle Präsente, 
wie Präsentkörbe etc. nach Ihren Vorstel-
lungen zusammen. Die Lieferung erfolgt 
ebenfalls entweder persönlich auf unserer 
Weintour oder termingerecht per Paket-
dienst an Sie, Ihre Freunde oder … . Rufen 
Sie uns einfach an, wir informieren Sie gerne. 
Zahlung 
Nach Rechnungserhalt 14 Tage netto Kasse. 
Bankverbindungen 
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG 
Konto 500 400 - BLZ 560 900 00 
IBAN DE55 5609 0000 0000 5004 00 
BIC/SWIFT GENODE51KRE 
----------------------------------- 
Sparkasse Rhein-Nahe 
Konto 57 406 - BLZ 560 501 80 
IBAN DE13 5605 0180 0000 0574 06 
BIC/SWIFT MALADE51KRE 
 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. 
 

Erfüllungsort:  Gutenberg 
Gerichtsstand: Bad Kreuznach 

Wir laden Sie ein … 
den authentischen Werdegang Ihres Weines 
zu sehen und zu verfolgen und bei einer 
Weinprobe Ihre Lieblingstropfen für jeden 
Anlass zu finden. 
Zimmervermittlung gerne möglich. 
 

Unsere Probierstube ist - nach telefonischer 
Voranmeldung - täglich, außer Sonntags, für 
Sie geöffnet. 
 

 
Unsere Adresse 
 

Weingut & Brennerei 
Eckhard Dapper 
Am Schloßberg 5 
D-55595 Gutenberg 
Tel.: 06706-301 - Fax: 06706-960566 
E-Mail: Weingut-Dapper@t-online.de 
 

 
 
Und so finden Sie uns 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sie fahren von der A 61 Abfahrt 47 
(Windesheim/Waldlaubersheim/Wallhausen) 
immer Richtung Wallhausen. 
Nach 8 km erreichen Sie Gutenberg. 
Fahren Sie bis zur Kirche. Direkt hinter 
der Kirche rechts die Straße hoch und 
dann links in unseren Hof.  
 
 
Wir heißen Sie herzlich Willkommen 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Winzermeister 
Eckhard Dapper 

Weingut & Brennerei 
Am Schlossberg 5 
D-55595 Gutenberg 

Tel. 06706-301 
Weingut-Dapper@t-online.de 

 
 
 

Weinkarte 
    und mehr … 
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